
Técnico Integrado - Informática para Internet

Horário - 2022/1

1º Módulo

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:27/03/2022 aSc TimeTables

FILOS

Maikon Chaider

SL 103

HIST

Subst. História

SL 103

FUND TI

Geraldo Bello

SL 103,LAB 208

PORTUG

Ana Paula Klauck

SL 103

HIST

Subst. História

SL 103

FUND TI

Geraldo Bello

SL 103,LAB 901T

SOCIOL

Diego Alves / Subst.
História

SL 103

PROG I

Wagner Kirmse

SL 103,LAB 208

PROG WEB I

Francisco Boldt

SL 103,LAB 901T

GEO

Ronaldo Guimarães

SL 103

ED FIS

Milainy Ludmila

SL 103,GIN

PROG I

Wagner Kirmse

SL 103,LAB 208

MAT

Paulo Cezar

SL 103

GEO

Ronaldo Guimarães

SL 103

FILOS

Maikon Chaider

SL 103

1

07:30
08:20

2

08:20
09:10

3

09:30
10:20

4

10:20
11:10

5

11:20
12:10

6

12:10
13:00

7

13:00
13:50

8

13:50
14:40

9

15:00
15:50

10

15:50
16:40

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb



Técnico Integrado - Informática para Internet

Horário - 2022/1

3º Módulo

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:27/03/2022 aSc TimeTables

MAT

Gabriel Nazarh

SL 104

FIS

Rosilene Ribeiro

SL 104,LAB 311

Dep. Prog I

Alessandra Vilarinho

LAB 208

Modelagem de
Dados

Moisés Omena

SL 104,LAB 208

LE ING

Giordana Sperandio

SL 104

QUI

Nauvia Cancelieri

SL 104,LAB 901T

Prog Orient a
Objetos I

Hilário Seibel

SL 104,LAB 208

Dep. Modelag
em de Dados

Moisés Omena

LAB 903T

PROG III

Alessandra Vilarinho

SL 104,LAB 901T

BIO

Alessandro Bermudes

SL 104,LAB 109

Prog Orient a
Objetos I

Hilário Seibel

SL 104,LAB 208

FIS

Rosilene Ribeiro

SL 104,LAB 311

ED FIS

Milainy Ludmila

SL 104,GIN

BIO

Alessandro Bermudes

SL 104,LAB 109

Dep. PORTUG

Alexander Nassau

LAB 301

PORTUG

Ana Paula Klauck

SL 104

MAT

Gabriel Nazarh

SL 104

QUI

Nauvia Cancelieri

SL 104,LAB 312

Dep. LE ING

Giordana Sperandio

SL 104

1

07:30
08:20

2

08:20
09:10

3

09:30
10:20

4

10:20
11:10

5

11:20
12:10

6

12:10
13:00

7

13:00
13:50

8

13:50
14:40

9

15:00
15:50

10

15:50
16:40

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb



Técnico Integrado - Informática para Internet

Horário - 2022/1

3º Ano

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:27/03/2022 aSc TimeTables

PORTUG

Ana Paula Klauck

SL 105

FILOS

Maikon Chaider

SL 105

ELET BAS

Geraldo Bello

SL 105

DES SIST

Carlos Lins

SL 105,LAB 208

PORTUG

Ana Paula Klauck

SL 105

QUI

Nauvia Cancelieri

SL 105,LAB 312

BIO

Alessandro Bermudes

SL 105,LAB 109
MAT

Paulo Cezar

SL 105

QUI

Nauvia Cancelieri

SL 105,LAB 312
MAT

Paulo Cezar

SL 105

Empreendedor
ismo

Ronaldo Marques

SL 105

SOCIOL

Diego Alves / Paulo Cezar

SL 105

DISP MOV

Daniel Trindade

LAB 208

Dep. PROG
OO

Hilário Seibel

SL 105,LAB 901T

Projeto
Integrador

Moisés
Omena

LAB 901TT1

Projeto
Integrador

Moisés
Omena

LAB 901TT2

PROG
WEB II

Marta
Talitha

LAB 208T2

PROG
WEB II

Marta
Talitha

LAB 208T1

Dep. BIO

Alessandro Bermudes

SL 105

Dep. QUI

Nauvia Cancelieri

SL 105

Dep. SOCIOL

Diego Alves

SL 105

1

07:30
08:20

2

08:20
09:10

3

09:30
10:20

4

10:20
11:10

5

11:20
12:10

6

12:10
13:00

7

13:00
13:50

8

13:50
14:40

9

15:00
15:50

10

15:50
16:40

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb


